
DOKONALÝ DOPLNĚK

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

POUZDRO NA MOBIL Z TWINU 

BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 483 332 643 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 483 343 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
říjen 2012 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

	 		 PRECIOSA TwinTM více možností
	 Číslo artiklu a velikost:

 PRECIOSA TwinTM perličky PRECIOSA TwinTM mačkané perle

 321 96 001   117 01 323

 321 97 001, mat   2,5 x 5 mm

 2,5 x 5 mm   



řady perliček (obr. č. 3). Každou řadu dobře 
dotáhneme, aby byl výsledný efekt pravidelný
a bez mezer mezi perličkami.

4. krok
Okraje výrobků, ušitých tímto způsobem
z Twinu, mají charakteristické zoubkování, které 
lze velice jednoduše sešívat k sobě (obr. č. 4a). 
Tímto způsobem spojíme velký obdélník 
a vytvoříme váleček, dobře utáhneme
a zapošijeme (obr. č. 4b). K jednomu okraji 
tohoto válečku jako dno přišijeme menší 
obdélník, který ušijeme podle nákresu (obr. č. 
5a). V první řadě navlékneme střídavě T-R-T-R-
T-R-T. Ve druhé řadě přidáme na každém okraji 
jeden Twin, a postupně všíváme do mezer nové 
Twiny. V předposlední řadě opět ubereme
na každé straně po jednom Twinu, v poslední 
řadě postupujeme jako v první a střídáme rokajl 
s Twinem (obr. č. 5b).

postupu. Ušitý vzorek změříme a porovnáme
s potřebnými rozměry mobilu. Tímto postupem 
zjistíme, kolik perliček vytvoří základní řadu, 
kolik řad musíme ušít i kolik perliček budeme 
potřebovat celkem. 
Pro sestavení mobilového pouzdra ušijeme 
dva obdélníky. Abychom mohli sešít protilehlé 
strany většího obdélníku, který tvoří základ 
mobilového pouzdra, musí být výsledný počet 
řad sudý. Menší obdélník s oblými hranami 
pak bude jeho dnem. Zjistíme si tedy potřebné 
rozměry mobilu a v případě, že budeme chtít 
pouzdro vylepšit vnitřní látkovou podšívkou, 
přidáme k základním rozměrům ještě 1 cm.
Pro začátečníky bude jednodušší vyzkoušet 
postup se sudým počtem perliček v řadě.

1. krok
Navlékneme jednu perličku pro zahájení návleku 
(viz kotvící perlička, obr. č. 1a).
Dále navlékneme potřebný počet perliček podle 
délky mobilu (obr. č. 1b).

2. krok
Na začátku druhé řady provlékneme jehlu
s nití druhou dírkou posledního Twinu a dobře 
utáhneme (obr. č. 2a). Navlékneme nový 
Twin a provlékneme jehlu s nití druhou dírkou 
nejbližšího Twinu předchozí řady a navlékneme 
další nový Twin, takto budeme postupovat
až do konce další řady (obr. č. 2b).

3. krok
V dalších řadách opakujeme postup z druhé 
řady. Mezi jednotlivými perličkami vzniknou 
mezery, do kterých všíváme postupně další	

říjen 2012  ©  preciosa-ornela.com

POUZDRO NA MOBIL Z TWINU POUZDRO NA MOBIL Z TWINU

DOKONALÝ DOPLNĚK DOKONALÝ DOPLNĚK

5. krok
Látkovou podšívku čistě všijeme i s poutkem
na přívěsek k volnému okraji perličkového 
pouzdra, vsuneme dovnitř a připevníme několika 
stehy ke spodní části pouzdra.

6. krok
Přívěsek je vytvořen z pevného třířadého 
náramku z Twinu (obr. č. 6). Rozměr opět určíme 
podle potřeby a velikosti ruky tak, aby jím šla 
ruka provléknout. V první řadě navlékneme 
střídavě rokajl 8/0 a Twin.
Po dosažení potřebného rozměru spojíme 
návlek pevným trojitým uzlem, provlékneme 
jehlu s nití nebo jemným vlascem druhou dírku 
první perličky. Dál budeme postupovat jako
na začátku druhé řady základního obdélníku. 
Celý postup zopakujeme i ve třetí řadě a celý 
návlek ukončíme a zapošijeme. Náramek
v místě začátku a konce návleku připevníme 
k očkové jehle. Tu provlékneme kaplíkem 
a připevníme očkem ke karabince. Karabinku 
zaklesneme do očka mobilového pouzdra.

Elegantní perličkové pouzdro na mobil z unikátní 
dvoudírkové české perličky PRECIOSA Twin™ 
vytvoříme pomocí jednoduchého návleku, 
který imituje tzv. peyotový steh. Plošné řazení 
perličky PRECIOSA Twin™ pak vytváří efekt 
„hadí kůže“. Důležité je správné dotahování nití 
v jednotlivých řadách a stejně jako u dalších 
složitějších technik i pečlivé dodržování 
základního postupu. Barvu RECIOSA Twin™ 
perliček si vybereme podle našich oblíbených 
bižuterních doplňků. V tomto případě využijeme 
zajímavého efektu mixu zušlechtění Preciosy 
Ornely na černé sklovině. Pusťme se tedy do 
toho!

Materiál a pomůcky:

	 PRECIOSA Twin™ (T)
 321 96 001; 2,5 x 5 mm; 100g   
 (3160 ks)
 
  PRECIOSA rokajl (R)
 331 19 001; 10/0; 8/0; 120 ks

kovodíly pro přívěsek - karabinka, kaplík, 1 ks 
očkové jehly, látka na podšívku, jehla, nůžky, 
pravítko, nitě PES

Postup:

Pro zjištění správného množství perliček v 
první řadě vyrobíme nejdříve malý vzorek. 
Navlékneme malé množství (do 10 ks) perliček 
a ušijeme alespoň čtyři řady podle základního 

název dokumentu: Projekt-pouzdro-na-mobil-z-Twinu.pdf

5a.

6.

1a.

3.

4a. 4b.

5a. 5b.

6.

2a. 2b.

1b.


